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Mötesanteckningar 

Lokal närsjukvårdsgrupp Bengtsfors och Mellerud 
Datum och tid: 22 november 2022, 13.00-16.00 

Plats: TEAMS 

Närvarande:  

Hela mötet: Tanja Mattsson, socialchef Mellerud och Bengtsfors kommuner 
Anette Johansson, bitr vårdcentralchef Mellerud 

Malin Hansen, vårdcentralchef Bengtsfors 

Helen Svensson, utvecklingsledare Vårdsamverkan FyrBoDal  
Karin Utbo, chef Vårdcentralen Bäckefors 

Marcus Lindell, verksamhetschef Stöd och service Mellerud och Bengtsfors 
kommuner 

Niclas Nilsson, sekreterare 
Barn o unga:  

Camilla B-Hermansson, skolförvaltningen Melleruds kommun 

Elisabet Grönefors Eriksson, ungdomsmottagningen Mellerud 
Madelene Wilhelmsson, familjecentralen Bengtsfors 

Barn o unga och Gemensam: 
Susanne Kinhult, skolförvaltningen Bengtsfors kommun 

Gemensam och Vuxna: 

Anna Ask,  
Valon Hetemi, verksamhetschef Vård och omsorg Mellerud och Bengtsfors 

kommuner 
Carina Holmqvist, verksamhetschef Individ och familjeomsorg Mellerud och 

Bengtsfors kommuner 
Carina Fjällman, MAS Melleruds kommun 

Jenny Mabäcker, enhetschef bistånd Mellerud och Bengtsfors kommuner 

Lena Hansson, enhetschef Hemsjukvård Mellerud 
Stina Leander, MAS Bengtsfors kommun 

Tatjana Drewitz, enhetschef socialpsykiatrin 
Vuxna:  Pernilla Wall, verksamhetschef Vård och omsorg Mellerud och Bengtsfors 

kommuner 
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Klockan 13.00-

13.45 

Barn och unga 

 
Välkommen 
 
Ordförande hälsade alla välkomna till dagens möte via länk.  

 

Rapport nuläge/pågående arbete familjecentralen Bengtsfors 
(Madeleine Wilhelmsson) 
 
Familjecentralen har kommit i gång. Håller på att få till olika 

samarbeten för att få bredare underlag. Lokal i Bengtsfors är inte 
klar framöver men olika lösningar arbetas på. 

 

Rapport nuläge/pågående arbete familjecentralen Mellerud (Tanja 
Mattsson) 
 
Samordnar-tjänsten är tillsatt och hon heter Anna Tennum. Den 1 

december flyttar Närhälsan in i lokalen och den 5 december flyttar 

regionhälsan in. Invigning sker den 31 januari 2023. 
Familjecentralens lokal används även av äldregrupper.  

 
Rapport nuläge/pågående arbete Mini-Maria (Helén Svensson) 
 
Rekrytering av personal pågår, lokal är klar och uppstart beräknas 

ske i mitten av våren. Mellerud och Bengtsfors kommer att tillhöra 

Trollhättan. 
 

Återkoppling från inspirationsdag 11/11 kring fullföljda 
studier/skottlandsmodellen (Tanja Mattsson) 
 

Tanja ger kort redovisning från inspirationsdagen 
Skottlandsmodellen. En tvåminuters film från Youtube visades 

(Backa barnet). Inspirationsdagen följdes upp med tillsättning av en 
arbetsgrupp bestående av socialchefer och representanter från 

Närhälsan. Målet är att arbeta fram ett material som ska anpassas 

till Dalsland.  
 

Diskussion följde där erfarenheter delades och det framkom att 
modellen används i flera svenska kommunen. Därmed kan olika 

delar hämtas från olika kommuner, vilket kan innebära att arbetet 
med en lokal Skottlandsmodell kan komma igång tidigare. 

 

  
Klockan 14.00-

15.15 

Gemensam del 

 
Omvärldsbevakning från Fyrbodal SIP, överenskommelse och 
handlingsplan psykisk hälsa etc. (Helén Svensson) 
 
En presentation/repetition av Samordnad individuell plan (SIP), 
Samverkan för barn och ungas hälsa – överenskommelsen, 
Handlingsplan psykisk hälsa samt Implementeringsplanen SIP 

gjordes. Presentationen bifogas anteckningarna. 
 

Information från styrgrupp vårdsamverkan fyrbodal; info (Helene 
Svensson/vårdsamverkan fyrbodal) 
 

Denna punkt tas vid nästa möte. 
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Suicidprevention rapport pågående arbete (Tatjana Drewitz) 
 
Arbetet Projekt psykisk hälsa och suicidprevention presenterades, 

både det som tidigare genomförts, det som sker för tillfället och det 
som är planerat för 2023. Det är en löpande redovisning av 

aktiviteter med handlingsplan för suicidprevention och 

handlingsplan för psykisk ohälsa. Presentationen bifogas 
anteckningarna. 

 
Workshop god och nära vård, förslag på datum och upplägg (Valon 
Hetemi) 
 

Diskussioner förs vad som ska vara med när det börja. Detta är ett 

stort område och först behöver ledningsnivån dra upp riktlinjerna 
och därefter bör medarbetare vara med. Även i Lokala 

Närsjukvårdsgruppen bör det presenteras och diskuteras.  
 

Styrgruppen arbetar vidare och kommer att bjuda in till träff. 

 
Sammanställning avvikelser i Vårdsamverkan (Carina Fjällman, 
Stina Leander) 
 

Antal avvikelserapporter som skickats inom kommunerna eller 
mellan kommunerna och regionen/ambulansen redovisades. Oftast 

följs avvikelserna upp med förklaring eller åtgärder. 

 
Sammanfattning: ska en avvikelse skickas varje gång så blir det 

väldigt många, flera per dag. Detta är tidskrävande, vilket ofta inte 
hinns med. Det viktigaste är att dom med allvarligaste avvikelserna 

görs.  

 
Denna punkt ska följas upp vid varje möte och då ska dom 3 

senaste månaderna innan mötet följas upp. 
 

• Rapport arbete med olämpliga läkemedel (Carina Fjällman, 

Stina Leander) 

 
Gemensamt möte kommer att bli med berörda personer. 

 

• Avvikelse beslut om biståndsinsats (Malin Hansen, Jenny 
Mabäcker) 

 
Carina Holmqvist ska ha denna avvikelse och berörda parter arbetar 

vidare med denna specifika.  

 
 

Tider för Vårdsamverkan 2023 (Tanja Mattsson) förslag 28/2, 23/5, 
5/9, 14/11 13-16:00 

 

 
Klockan 14.30-

15.30 

Vuxna 

 
Rapport pågående arbete psykisk hälsa (Tatjana Drewitz) 
 
Denna rapport ingick under punkten Suicidprevention rapport 
pågående arbete. 
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Framtagande av SAMSA-rutin i Bengtsfors (Jenny Mabäcker) 
 
En lokal rutin har tagits fram utifrån den regionala rutinen för att 

förtydliga vem som gör vad, samtliga berörda parter har gått 
igenom denna när den har varit ute på remiss. Det blir många 

personer som kommer att behöva få SIP-möte framöver då alla 

som skrivs ut från sjukhus, med behov av insatser från två 
huvudmän, ska erbjudas ett SIP möte. 

 
Rutinen beslutas att antas av mötet. 

 
Närvaro vid SIP- förtydligande (Jenny Mabäcker) 
 

Det blir många personer som kommer att behöva få SIP-möte 
framöver när rutinen följs. Geografin är en utmaning och många 

SIP bör genomföras digitalt. Vilka kan hjälpa till med detta?  
 

Arbetsgrupp kring olämpliga läkemedel på särskilt boende- hur kan 
vi jobba med detta? (Carina Fjällman, Stina Leander) 
 

Förslag är att ett möte ska bokas för att gå igenom vilka läkemedel 
det gäller och hur man kan jobba vidare med detta. Rehab är 

delaktiga i detta arbete och det är viktigt att även dom kommer 
med. 

 

Beroende och sjukskrivning (Karin Utbo) 
 

Vårdcentralen har tidigare förskrivit slentrianmässigt Opiater och 
därmed inte följt regionens riktlinjer. Medicinerna som skrivits ut är 

mycket beroendeframkallande vilket visar sig efter 3 veckor 

intagande. Opiater hjälper inte bara, dom skapar även smärta. 
Antal dygnsdoser som förskrevs under 2021 jan-okt var 131 257 

dygnsdoser – samma period 2022 50 000. Arbetet med att minska 
förskrivningen påbörjades i april 2022. Detta jobbas på nu inom 

Vårdcentralerna i aktuella områden. 

 
Vårdcentralen uppmanar IFO att vara observanta på att dessa 

personer säger att dom inte kan arbeta. En sjukskrivning är utifrån 
att inte kunna genomföra ett arbete. En sjukskrivning är inte en 

sjukskrivning från socialtjänstens insatser.  
 

  

 
Nästa möte: Tisdag den 28 februari 2023 klockan 13.00-16.00 via TEMAS, kallelse kommer.  

 
 

 

 
   

Tanja Mattsson, ordförande 
 

 
 

   

Niclas Nilsson, sekreterare  
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